
JSSr. 10. Łuck, dnia 8 listopada 1923 r. (za miesiąc październikJ f{ol\ 111

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
W O JE W Ó D Z T W A  W O Ł Y Ń S K IE G O .

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Ł uck , U rząd W ojew ód zk i W ołyński.

C ena num eru  p o jed y n czeg o  w yn osi 20,000 m arek. D zien n ik  w ysyłany b ęd z ie  p o  w p ła cen iu  30,000 mk. na p o c z e t  prenum eraty  
W szelk ie  op łaty  za p ren u m eratę , o g ło sz e n ia  i t. p. u iszcza ć  n a leży  w U rzędzie  W ojew ódzkim  W ołyńsk im , w zg lęd n ie  
we w łaściw ych  Starostw ach . Sejm ik i P ow iatow e, U rzędy G m inne i M agistraty otrzym yw ać będą  D zien n ik  U rzędow y w S ta ro 
stw ach  i tam że w p łacać  p renum eratę . D zien n ik  U rzędow y przyjm uje o g ło sz e n ia  instytucji sp o łeczn y ch  i u ży teczn o śc i publi
czn ej, od  o só b  za ś prywatnych tylko tak ie , które w ynikają ze  stosu n k u  do w ładz rządow ych i w ym ien ion ych  instytu cji. 
O płata  za wyraz 10.000 mk. za o g ło sz . o  zgu b io n y ch  dok u m en t. 100.000 m k. od  o sob y .Z a  rejestracje stow arzyszeń  150.000 mk

Treść działu urzędowego.
I. R ozp orząd zen ia , ok ó ln ik i i o b w ieszczen ia  W ojew ody W ołyńsk iego .

II. O b w ieszczen ia  o  zarejestrow an ych  stow a rzy szen ia ch  i zw iązkach .
III. Ruch służbow y w U rzędzie  W ojew ódzkim  W ołyńsk im  za m ies ią c  p a źd z iern ik  1923 r.

K om unikaty i o g ło szen ia .
Treść działu nieurzędewogo.

I.
ROZPORZĄDZENIA, OKÓLNIKI i OBWIESZCZENIA 

WOJEWODY WOŁYŃSKIEGO.

109.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

L. 5765/SM.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
Wojewody Wołyńskiego

z 20/!X— 1923 r. 
w przedmiocie ustanowienia targów w m. Turzysku 

gm. Turzysk, powiatu Kowelskiego.
Na podstawie §§ 6 i 17 rozporządzenia Rady 

Ministrów z 21.111 1921 r. o organizacji władzy admi
nistracyjnej 11 instancji (Dz. U. 1921 r. Nr. 39 poz. 
235) oraz art. 63 punktu 5 i art. 82 punkt  5 Rosyj
skiej Ustawy o instytucjach ziemskich (T. il zb. Pr. 
Ces. Ros. wyd. 1892) zarządzam co następuje:

§ 1, Ustanawia się w m. Turzysku stałe targi 
co tydzień we wtorek dla handlu produktami gospo
darstwa miejskiego i przedmiotami codziennego 
użytku.

§ 2. Sprzedaż zwierząt domowych na targach 
odbywać się będzie na targowicy specjalnie do tego 
urządzonej na koszt gminy i pod stałym nadzorem 
gminnego funkcjonariusza weterynaryjnego.

§ 3. Za korzystanie z targowicy Zarządu Gminy 
pobierać może opłaty targowe w wysokości ustalo
nej przez Radę Gminną i zatwierdzonej przez Sta
rostę.

Wpływ z opłat będzie przeznaczony na utrzy
manie targowicy i ogólne wydatki weterynaryjne 
gminy.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
dnia ogłoszenia.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia poleca się 
Staroście w Kowlu.

Wojewoda 
(— ) Srokowski.

Łuck, dnia 9/X— 1923 r.

110.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

Nr. 6884-SM.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 29 października 1923 r.
w przedmiocie ustanowienia targów w miasteczku 

Ołyce powiatu Dubieńskiego.
Na podstawie § 6 i 17 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21-111 1921 r. o organizacji Władzy 
Administracyjnej II instancji (Dz. Ust. 1921 r. Nr. 39 
poz. 235) oraz art. 63 punkt  5 i art. 82 punkt  5 ro
syjskiej Ustawy o instytucjach Ziemskich (T. II, Zb. 
Pr. Ces. Ros. Wyd. 1892) zarządzam co następuje.

§ 1. Ustanawia się w m. Ołyce stałe targi co 
tydzień we środę dla handlu produktami gospodar
stwa wiejskiego i przedmiotami codziennego użytku.

§ 2. Sprzedaż zwierząt domowych na targach 
odbywać się będzie na targowicy specjalnie do tego 
urządzonej na koszt miasta i pod stałym nadzorem 
funkcjonarjusza weterynaryjnego.

§ 3. Za korzystanie z targowicy będą pobierane 
opłaty targowe w wysokości ustalonej przez Magi. 
strat zgodnie z przepisami art. 27 i 28 ustawy z dn-
1l-Vill i923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan
sów komunalnych (Dz. Ust. Nr. 94 poz. 747).



2. Dziennik Urzędowy Nr. 10.

Wpływ z opłat będzie przeznaczony na utrzy
manie targowicy i ogólne wydatki weterynaryjne.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z 
dniem ogłoszenia.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia poleca się Sta
roście Dubieńskiemu.

Wojewoda
(--) Srokowski.

Łuck, dnia. 29 października 1923 r.

111.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

L. dz. 6885/SM.
R o z p o R Z f j D z e n i e  

IDojewody W ołyńskiego
z dnia 13 października 1923 r.,

w przedmiocie ustanowienia targów w m. Ostrożcu, 
gminy Malińskiej, powiatu Dubieńsk ego.
Na podstawie § 6 i 17 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 2Ul i  1921 r o organizacji Władzy 
Administracyjnej li instancji (Dz. Ust. 1921 r. Nr. 39 
poz. 235) oraz art. 63 punkt 5 i art. 82 punkt  5 ro
syjskiej Ustawy o instytucjach Ziemskich (T. 11, Zb. 
Pr. Ces. Ror. wyd. 1892 r.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustanawia się w miasteczku Ostrożcu gmi
ny Malińskiej stałe targi dwa razy w miesiącu każ
dego poniedziałku co dwa tygodnie, a w razie przy
padającego w te dnie święta, we wtorek następny, 
dla handlu produktami gospodarstwa wiejskiego i 
przedmiotami codziennego użytku.

§ 2. Sprzedaż zwierząt domowych na targach 
odbywać się będzie na targowicy specjalne do tego 
urządzonej na koszt gminy i pod stałym nadzorem 
gminnego funkcjonarjusza.

§ 3. Za korzystanie z targowicy Zarząd Gminy 
pobierać winien opłaty targowe w wysokości usta
lonej przez Radę Gminną zgodnie z przepisami art. 
27 i 28 ustawy z dn. ll-Vii 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. Nr. 94 
poz. 747): wpływ z opłat będzie przeznaczony na 
utrzymanie targowicy i ogólne wydatki weteryna
ryjne gminy:

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
dnia ogłoszenia.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia poleca się Sta
roście Dubieńskiemu.

Wojewoda 
(— ) Srokowski. 

Łuck, dnia 29 października 1923 r.

112.

Urząd Wojewódzki Wołyński 
L. 6886-SM.

R o z p o R Z f j D z e n i e  
U łojew ody IDołyńskiego

z dnia 29 października 1923 roku

w przedmiocie ustanowienia targów i jarmarków w 
miasteczku Beresteczk.u powiatu Dubieńskiego.

Na podstawie § 6 i 17 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 -111 1923 r. o organizacji Władzy 
Administracyjnej II instancji (Dz. Ust. 1921 r. Nr. 39

poz. 235) oraz art. 63 punkt  5 i art. 82 punkt  5 ro
syjskiej ustawy o instytucjach Ziemskich (Tom II, 
Zb. Pr. Ces. Ros. wyd. 1892) zarządzam co następuję: 

§ 1. Ustanawia się w miasteczku Berestec^ku 
stałe targi co tydzień we czwartki dla handlu pro
duktami gospodarstwa wiejskiego i przedmiotami 
codziennego użytku.

§ 2. Sprzedaż zwierząt domowych na targach 
odbywać się będzie na targowicy specjalnie do tego 
urządzonej na koszt miasta i pod stałym nadzcrem 
funkcjonarjusza weterynaryjnego.

§ 3. Za korzystanie z targowicy będą pobiera
ne opłaty targowe w wysokości ustalonej przez Ma
gistrat zgodnie z przepisami art. 27 i 28 ustawy z 
dn. 11 -VII1 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. Ust. Nr. 94 poz. 747).

Wpływ z opłat będzie przeznaczony na utrzy
manie targowicy i ogólne wydatki weterynaryjne 
miasta.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
dnia ogłoszenia.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia poleca się Sta
roście Dubieńskiemu.

Wojewoda
(—) Srokowski.

Łuck, dnia 29 października 1923 r.

113.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

L  6887/SM.

R o z p o R Z f j D z e n i e  
IDojewody IDołyńskiego

z dnia 29 października 1923 r.

w przedmocle ustanowienia targów we wsi Bude- 
rażu tejże gminy, powiatu Dubieńskiego.

Na podstawie § 6 i 17 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21-111 1921 r. o organizacji Władzy 
Administracyjnej 11 instancji (Dz. Ust. 1921 r. Nr. 39 
poz. 235) oraz art. 63 punkt  5 i art. 82 punkt 5 ro
syjskiej Ustawy o instytucjach Ziemskich (T. II, Zb. 
Pr. Ces. Ros. wyd. 1892) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustanawia się we wsi Buderażu tejże 
gminy stałe targi dwa razy na miesiąc dnia 8 i 16, 
a w razie przypadających na ten czas świąt w wi- 
gilję tychże, dla handlu produktami gospodarstwa 
wiejskiego i przedmiotami codziennego użytku,

§ 2. Sprzedaż zwierząt domowych na targach 
odbywać się będzie na targowicy specjalnie do tego 
urządzonej na koszt gminy i pod stałym nadzorem 
gminnego funkcjonarjusza weterynaryjnego.

§ 3. Za korzystanie z tazgowicy Zarząd gminy 
pobierać winien opłaty targowe w wysokości usta
lonej przez Radę gminną zgodnie z przepisami art. 
27 i 28 ustawy z dn. 11-VI11 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. Nr. 94, 
poz. 747). Wpływ z opłat będzie przeznaczony na 
utrzymanie targowicy i ogólne wydatki weterynaryj
ne gminy.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
dnia ogłoszenia.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia poleca się Sta
roście Dubieńskiemu.

Wojewoda
( — ) S r o k o w s k i .



N° 10. Dziennik Urzędowy. 3.

114.
Uząd Wojewódzki Wołyński 

L. dz. 8215-Rol.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Wojewody W ołyńskiego
z dnia 15 października 1923 r. 

w przedmiocie odszkodowania za zwierzęta dom o
we, zabite z rozporządzenia władz—lub padłe wsku

tek szczepień przymusowych.
Na podstawie rozp. Ministra Rolnictwa i D. P. 

z dnia 7 maja 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. z 1920 r. 
Nr. 39 poz. 237) ustanawiam następujące normy 
odszkodowań za zwierzęta domowe, zabite z pole
cenia władz Państwowych,—lub padłe wskutek szcze
pień, zarządzonych przez, te władze:

1. Za konie, a mianowicie:
a) za źrebięta do 1 r o k u ...................  2.000.000 mk
b) „ od 1 „ do 2 lat. . 5.000.000 „
C) " „ cd 2 lat do 3 lat. . 10.000.C00 „
d) „ konie 3 letnie i starsze lżejsze

go t y p u .......................................  15.000.000
e) „ konie 3 letnie i starsze ciężkie

go t y p u .......................................  20.000.003 „
f) „ konie szlachetne (pełnej krwi)

uszlachetnione (pół krwi) z udo-
wodnionem pochodzeniem . . 22.000.000 »

2. Za m u ł y ....................................... 10.000.000 >»
3. n o s ł y ........................................... 5 000.000 n
4. » buhaje, krowy, woły. . . . 10.000.000 o
5. n jałówki od ^ do iat . . . . 4.000.000 »
6. n cielęta do i  roku . . . . . 2.000.000 n
7. w owce i k o z y .......................... 2.000.000 »
8. n jagnięta i k o ź l ę t a ................. 500.000 »
9. n trzodę chlęwną i tuczną pod

żywej wagi .......................... 1.000.000 »»
Przy wymiarze odszkodowań za materjai obojga 

płci, co do których właściciel wykaże się rodowodem, 
powyżej ustanowione normy odszkodowań mogą 
być w wypadkach zasługujących na uwzględnienie 
podwyższone do 25$.

Powyższe normy odszkodowań obowiązują od 
25 października 1923 r. aż do odwołania z tern, że 
równocześnie z dniem tym traci moc obowiązującą 
rozporządzenie w tym przedmiocie z dnia 15.V!I1 
1923 r.

Wojewoda
(—) Srokowski.

115.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

L. dz. lC965/f\dm.
Łuck, dnia 17 października 1923 r.

O K Ó L N I K  Nr. 20.
Do wszystkich Panów Starostów Województwa 

Wołyńskiego.
Przedmiot: Raporty w sprawie

walki z lichwą.
Stosownie do zarządzenia, zawartego w resk

rypcie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z 3 paź
dziernika 1923 r. Nr. S.fl. 5165, uchylam moc obo
wiązującą rozporządzenia mego z 19 sierpnia b. r. 
L. 8881-Adm., w sprawie przedkładania co trzy dni 
telefonicznych, względnie telegraficznych raportów o 
walce z drożyzną, a zarazem polecam co następuje: 

W dniu 2 7  października b. r., przedłożą Panowie 
bezpośrednio  Ministerstwu Spraw Wewnętrznych t e le 
gra ficzn e  sp raw ozd an ie  o wynikach i postępach akcji, 
wdrożonej przez siebie na skutek okólników Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych z 11 sierpnia b. r.

Nr.Nr. 3429 i 3430, otrzymanych bezpośrednio z Mi
nisterstwa.

Sprawozdanie to odnosić się będzie do siedmio
dniowego okresu sprawozdawczego, a w szczególno
ści obejmie czas od 20-go do 26-go października 
włącznie.

Następne sprawozdania skłądać będą Panowie 
również te le g r a fic z n ie  i b ezp ośred n io  M inisterstw u co  
siedem  d;J, a mianowicie w każdą sobotę za ubiegły 
czasokres sprawozdawczy, zawsze z powołaniem się 
na cytowany na wstępie reskrypt Ministerstwa.

W dniu 27 b. m. i następnie w każdą sobotę 
należy ponadto przedkładać tu zawiadomienia pi
semne o wynikach akcji w sprawie walki z drożyzną, 
do których i tak byli Panowie obowiązani w myśl 
końcowego ustępu reskryptu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z 11 sierpnia b.r. Nr. S.A. 3429.

Zaznaczam, że w telegraficznych raportach do 
Ministerstwa należy zwięźle podawać rezultaty akcji, 
a w szczególności donosić: czy i ile w okresie spra
wozdawczym wykryto wypadków magazynowania to
warów, ile organa policyjne sporządziły doniesień o 
przestępstwa, podlegające kompetencji władz sądo
wych, ile Starostwo otrzymało doniesień karnych w 
sprawie: nieujawnienia cen, niewywieszania cennika, 
nieposiadania faktur i rachunków, oraz w sprawie 
nadużyć handlu pośredniczącego, nadto ile osób i 
jak wysokiemi karami ukarali Panowie w drodze 
administracyjnej, wreszcie jakie objawy zaobserwo
wano w związku z prowadzoną akcją, a w szczegól
ności, czy drożyzna mimo wszystko wzrasta, czy też 
przeciwnie widać stabilizację względnie zniżkę cen.

W raportach pisemnych do Urzędu Wojewódz
kiego zawiadomią Panowie o treści doniesień przed
łożonych Ministerstwu, a nadto szczęgółowo spra- 
wozdawać będą, czy i gdzie przeprowadzono rewizje 
celem wykrycia magazynowania towarów, czy a w 
danym razie jakie przeprowadzono dochodzenia w 
związku z przestrzeganiem postanowień rozporzą
dzenia Min. Spr. Wewn. z 20 lutego 1923 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 22 poz. 139) wrzeszcie, czy i jakie odbyto 
konferencje w sprawie zwalczania drożyzny. Jako 
wzorem należy posługiwać się tutaj miesięcznemi 
sprawozdaniami o zwalczaniu lichwy.

Zwracam uwagę Panów starostów na koniecz
ność intenzywnego prowadzenia omawianej akcji 
przez oparcie się z jednej strony o miejscowe ko
mitety do walki z drożyzną i wciąganie społeczeń
stwa do pracy, mającej na celu przeciwdziałanie wy
zyskowi, z drugiej zaś strony przez energiczne, szyb
kie i surowe tępienie wszelkich przejawów nadużyć 
w tej dziedzinie.

Za dokładne i terminowe przedkładanie zleco
nych raportów oraz zawiadomień czynię Panów Sta
rostów osobiście odpowiedzialnymi.

Wojewoda
(—} Srokowski.

116.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

Wydział Przemysłowy 
L. 3175/P.H.

Łuck, dnia 20 października 1923 r.
O K Ó L N I K  Nr. 21.

Do w szystk ich  Panów S ta r o stó w  W ojewództwa  
W ołyńskiego.

Przedmiot; w sprawie przepisów 
dla obsługujących kotły parowe.

W związku z po lecen iem  Urzędu Wojewódzkie



4. Dziennik Urzędowy. Ne 10.

go z. d 25/Y1I—1923 r. za Nr. 1977/PH. zobowiąza
nia wszystkich właścicieli kotłów parowych do wy
wieszenia w kotłowniach w myśl Rozporządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu z d. 8/XI— 1921 r. 
(Dz. Ust. Nr. 103, 1921 r., poz. 744, § 14, p. 7) prze
pisów o obsłudze kotłów parowych niniejszem po
leca się:

1) nadesłania w ciągu dni 14 sprawozdania z 
dotychczasowych zarządzeń Starostwa w tej 
mierze

i 2) wydania polecenia posterunkom policji nie
zwłocznego sprawdzenia we wszyskieh przed
siębiorstwach, posiadających kotły, w obrębie 
swego posterunku, czy rzeczone przepisy zo
stały wywieszone w odpowiednich miejscach.

W wypadkach niewykonania przez właścicieli 
kotłów powyższego rozporządzenia policja winna spo
rządzać protokuły.

W sprawozdaniach, jakie posterunki policji 
winny przedstawić Starostwu, mają być wymienione 
zarówno zakłady, w których wykonane zostało po 
wyższe zarządzenie, jak również i te, których 
właściciele takowe nie wykonali, z dołączeniem co 
do ostatnich odnośnych protokułów.

Do 4 tygodni Starostwo winno przesyłać spra
wozdanie do Urzędu Wojewódzkiego o postępie 
akcji sprawdzającej wraz z protokułami.

Powyższe przepisy są do nabycia w Warszaw- 
skiem Stowarzyszeniu dozoru kotłów parowych, 
Warszawa ul. Chmielna 2, lub oddziałach we Lwowie, 
ul. 29 Listopada Nr. 14 i w Lublinie, al. Racławickie 
Nr. 6.

Wojewoda
(—) Srokowski.

117.
Urząd Wojewódzki Wołyński

L. dz, 11491-Adm.

Łuck, dnia 30 października 1923 r.

O K Ó L N I K Nr. 24.

Do wszystkich P.P. S tarostów  ID olewództw a W ołyńskiego.
Powołując się na rozporządzenie Wojewody 

Wołyńskiego z 24 lutego 1922 r. L. 1329-Adm. 
(okólnik Nr. 41), którem zlecono Panom wydanie 
rozporządzenia szczegółowego w sprawie unormo
wania godzin handlu w dnie powszednie i świąte
czne, uchylam moc prawną wydanych w tym wzglę
dzie przez Panów Starostów rozporządzeń szczegó
łowych, o ile one odnoszą się do handlu jarmar
cznego i handlu ma targach, a zarazem polecam co 
następuje:

Natychmiast po otrzymaniu niniejszego zarzą
dzenia wydadzą Panowie na podstawie rozporzą
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z 5 listopada 
1920 r. (Dz. Urzęd. Z. T. P. i E. Na 4 poz. 32), oraz 
z powołaniem się na datę i liczbę niniejszego po
lecenia — rozporządzenia szczegółowe, w których 
należy ponownie unormować sprawy handlu jarmar
cznego i handlu na targach. W szczególności w ar
tykule 1-szym omawianych rozporządzeń zaznaczą 
Panowie fakt uchylenia dotychczasowych przepisów 
w sprawie handlu jarmarcznego i handlu na targach, 
w artykule 2-gim podadzą, że handel jarmarczny 
dozwolony jest jedynie w dnie powszednie od go
dziny 7-ej rano do godziny 19 ej, oraz zabronią zu

pełnie tego handlu w dnie świąteczne, następnie  w 
artykule 3 cim określą, że handel mięsem, świeżemi 
rybami, nabiałem, jajami, jarzynami oraz wszelkimi 
artykułami, służącymi do przygotowania pokarmów, 
może się odbywać jedynie na placach targowych 
oraz w pomieszczeniach i urządzeniach w skład 
targów wchodzących, w dnie powszednie od godziny 
6-tej do godziny 20-tej, a w niedziele i dnie świą
teczne od godziny 6 tej do godziny 10-tej.

Artykuł 4-ty zawierać będzie sankcję karną, a 
w szczególności zaznaczenie, że osoby winne prze
kroczenia powyższych przepisów będą karane przez 
władze administracyjne I instancji grzywnami do
10.000 mk. lub aresztem do 1-go miesiąca, a to 
na podstawie art. 1-go rozporządzenia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z 5-go listopada 1920 r. (Dz. 
Urz. Z. T. P. i E. Na 4 poz. 32). Wreszcie w art. 
5-ym należy podać, że rozporządzenie wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia, przez które należy rozu
mieć rozplakatowanie rozporządzeń w lokalu Staro
stwa i Urzędów Komunalnych.

Odpisy omawianych rozporządzeń nadeszlą mi 
Panowie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15-go 
listopada b. r.

Równocześnie z wydaniem rozporządzeń prze
szłą Panowie ich odpisy poszczególnym Komendan
tom posterunków policji państwowej do wiadomo
ści z poleceniem: 1) ścisłego dopilnowania, aby
przestrzegano godzin handlu, 2) zwracania uwagi 
aby targi nie odbywały się poza placami na ten cel 
przeznaczonymi i 3) donoszenia Starostwu celem 
ukarania osób dopuszczających s;ę przekroczeń 
omawianych przepisów.

Równocześnie wyjaśnią panowie, że inne prze
pisy o godzinach handlu (cukierni, restauracji i t. d.) 
mają i nadal moc obowiązującą.

Ludność wiejską należy pouczyć za pośrednic
twem sołtysów o zakazie handlu jarmarcznego w 
dnie świąteczne i niedziele, o ograniczeniu handlu 
na targach w dnie świąteczne i niedziele do 4 go
dzin, t. j. od 6-ej do 10-ej.

Za ścisłe wykonanie niniejszego polecenia czy
nię Panów Starostów osobiście odpowiedzialnymi, 
oraz polecam surowo postępować, karając aresztem, 
w razie dostrzeżenia uchylania się od powyższych 
przepisów.

Wojewoda
(— ) Srokowski.

118.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

L. 10693-Adm.

Łuck, dnia 3 listopada 1923 r.
Przedmiot: Przesyłanie Sądom 
Pokoju rozporządzeń szcze
gółowych, których przekrocze
nie podlega karze w art. 138 K.K.

O K Ó L N I K Nr. 25 

Do wszystkich P .P. S tarostów  ID ojew ćdztw a W ołyńskiego.
Przekroczenia rozporządzeń szczegółowych,, wy

danych na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z 5 Xl.-1920 (Dz. Urz. Z. T. P. i E. JV2 4. 
poz. 32), a nie zawierających sankcji karnych, pod
legają ukaraniu przez Sądy Pokoju na podstawie 
art. 138 K. K.



Ne 10. Dziennik Urzędowy. 5

Wyrokując w takich sprawach Sądy Pokoju 
obowiązane są powołać się na treść rozporządzenia, 
oraz ustalić, czy rozporządzenie zostało należycie 
opublikowane.

Nie posiadając tych wiadomości Sądy Pokoju 
nawet  przy udowodnionym fakcie wykroczenia m u 
szą uniewinniać oskarżonych.

Polecam zatem Panu Staroście przesyłać o d 
pisy wszystkich tego rodzaju zarządzeń szczegóło
wych właściwym Sądom Pokoju, z zaznaczeniem 
daty i trybu podania ich do pubiicznej wiadomości 
i to niezwłocznie po uzyskaniu przez te rozporzą
dzenia mocy obowiązującej.

Wojewoda
( _ )  Srokowski.

119.
Urząd Wojewódzki Wołyński 

Wydział Rolnictwa i-Weterynarii.
L. dz. 7458/Rol.

Luck, dnia 2 październi ka 1923 r.

p o s i a n o  i d i c n i e
dotyczące cen drewna wydawanego na cel odbudo

wy w lasach Województwa Wołyńskiego.

Na mocy ustawy z dnia 28-11 1919 r. w przed
miocie zaopatrywania ludności w drewno budulcowe 
i opałowe (Dz. Pr. Nr. 20 poz. 229) oraz zgodnie 
z § 1-m rozp. Ministra Rob. Publ. z dn. 2/1
1922 r. po zasięgnięciu opinji Komisji powołanej 
w myśl § 2-go tegoż rozporządzenia, ustanawiam na 
m-c październik 1923 r. niżej podane ceny drewna 
budulcowego w iesie, na pniu,za l m 3 zajętego w la
sach Województwa Wołyńskiego na cele odbudowy:

W  lasach prywatnych:

•d za d ęb in ę  za so s n in ęS/)
% o  śred n icy  zrów n anej o  średnicy zrów nanej
0uc/J
1  E E E £ E E

u  u  u  u u u
_ O O O O O O
S T T 9* "T *7 h1
^  rn r\i ^  ro rśi H

M a r e k  p o l s k i c h  (tysiący)
I. 1.000 660 400 760 530 300
U 900 600 360 690 480 270

III. 800 550 320 630 400 240
IV. 700 500 280 560 340 210
V. . 600 450 240 490 280 180

UWAGA: 1) Podział na klasy miejscowości p o 
zostawiam bez zmiany.
2) Podział na strefy, zależny od odle
głości od stacji kolejowych, lub przy
stani rzecznych, pozostawiam jak w 
postanowieniu Nr. 158/Rol. z dnia 
10 stycznia 1923 r.

W  lasach Państwowych:
Obowiązują na cały miesiąc ceny taksy pań

stwowej, zatwierdzonej przez Zarząd Okręgowy La
sów Państwowych w Lucku, w dn. 1 października
1923 r. pod Nr. 16400.

Wojewoda
(— ) S ro k o w ek i .

Ur
zą

d 
W

oj
ew

ód
zk

i 
W

oł
yń

sk
i 

12
0.

 
Lu

ck
, 

dn
ia 

2 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 

19
23

 
ro

ku
W

yd
zi

ał
 

Ro
ln

ic
tw

a 
i 

W
et

er
yn

ar
ji

 
P

O
S

T
A

N
O

W
I

E
N

I
E

L. 
dz

. 
74

58
 

Ro
i. 

do
ty

cz
ąc

e 
ce

n 
dr

ew
na

 
op

ał
ow

eg
o,

 
za

jm
ow

an
eg

o 
dla

 
U

rz
ęd

ów
, 

U
rz

ęd
ni


kó

w
, 

In
st

yt
uc

ji 
i 

ni
ez

am
oż

ne
j 

lu
dn

oś
ci

 
w 

la
sa

ch
 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
W

oł
yń

sk
ie

go
.

Na
 

m
oc

y 
U

st
aw

y 
z 

dn
ia

 
28

/11
 

19
19

 
r. 

w 
pr

ze
dm

io
ci

e 
za

op
at

rz
en

ia
 

lu
dn

oś
ci

 
w 

dr
ew

no
 

bu
du

lc
ow

e 
i 

op
ał

ow
e 

(D
z.

 
Pr

. 
Nr

. 
20 

po
z.

 
22

9)
 

or
az

 
zg

od
ni

e 
z 

§§ 
2, 

7, 
8, 

9 
i 

10 
ro

z 
po

rz
ąd

ze
ni

a 
M

in
is

tr
a 

R
ob

ót
 

Pu
bl

ic
zn

yc
h 

z 
dn

. 
13

/IV
 

19
23

 
r. 

(D
z.

 
U

st
. 

Nr
. 

54 
po

z.
 

37
9)

 
po

 
za

ci
ąg

ni
ęc

iu
 

op
in

ji 
K

om
is

ji 
po

w
oł

an
ej

 
w 

m
yś

l 
§7

 
te

go
ż 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, 

us
ta

na
w

ia
m

 
na

 
m

-c
 

pa
źd

zi
er

ni
k 

19
23

 
r. 

ni
że

j 
po

da
ne

 
ce

ny
, 

za 
je

de
n 

m
et

r 
pr

ze
st

rz
en

ny
 

dr
ew

na
 

op
ał

ow
eg

o,
 z

aj
ęt

eg
o 

w 
st

an
ie

 
w

yr
ob

io
ny

m
 

w 
la

sa
ch

 
W

oj
ew

ód
zt

w
a 

W
oł

yń
sk

ie
go

 
na 

ce
l 

po
w

yż
sz

y
D

la
 

l
a

s
ó

w
 

p
r

y
w

a
t

n
y

c
h

 
S

z
c

z
a

p
o

w
e

.
 

K
r

ą
g

l
a

k
o

w
e

.
 

K
a

r
p

in
a

 
i 

g
a

ł
ę

z
i

e
 

T
r

z
a

s
k

i
 

K
la

sa
 

Tw
ar

de
 

So
sn

ow
e 

O
si

ko
w

e T
w

ar
de

 
So

sn
ow

e 
O

si
ko

w
e 

Tw
ar

da
 

M
ię

kk
a 

Tw
ar

de
 

Sz
pi

lk
ow

e
m

ie
js

co
- 

liś
ci

as
te

 
św

ie
rk

ow
e 

lip
ow

e 
iiś

ci
as

te
 

św
ie

rk
ow

e 
lip

ow
e 

liś
ci

as
ta

 
liś

ci
as

ta
 

liś
ci

as
te

 
i 

m
ię

kk
ie

w
oś

ci
 

O
lc

ho
w

e 
w

ie
rz

bo
w

e 
ol

ch
ow

e 
w

ie
rz

bo
w

e 
li

śc
ia

st
e 

T
y

s
i

ę
c

y
 

M
k

. 
p

o
l

s
 

k
i

c
h

 
za

 
1 

m
e

t
r

 
p

r
z

e
s

t
r

z
e

n
n

y
.

I. 
15

5 
12

5 
10

0 
12

0 
95 

75 
9 

8 
18 

14
II.

 
14

5 
12

0 
95 

11
0 

85 
70 

8 
7 

15 
12

III
. 

13
5 

11
0 

85 
10

0 
80 

65 
6 

5 
13 

10
IV

. 
12

5 
10

0 
75 

90 
75 

60 
5 

4 
12 

9
V.

 
11

0 
90 

65 
80 

70 
55 

3 
2 

11 
7

U
W

A
G

I
:

 
1) 

Ce
na

 
za 

ka
rp

in
ę,

 
ga

łę
zi

e 
I 

tr
za

sk
i 

be
z 

ko
sz

tó
w

 
w

yr
ób

k
i,—

za 
go

to
w

e 
zł

oż
on

e 
w 

m
et

ry
 

lub
 

ku
pk

i 
do

lic
za

 
się

 
ko

sz
t 

w
yr

ob
ie

ni
a 

i 
20̂

 
na 

ad
m

in
is

tr
ac

ję
.

2) 
St

re
fo

w
an

ie
 

za
le

żn
e 

od
 

od
le

gł
oś

ci
 

od
 

st
ac

ji 
ko

le
jo

w
yc

h,
 

pr
zy

st
an

i 
rz

ec
zn

yc
h 

i 
m

ie
js

c 
za

po
tr

ze
bo

w
an

ia
, 

jak
 

w 
po

st
an

ow
ie

ni
u 

Nr
. 

90
40

/R
oi

. 
na 

m
ie

si
ąc

e 
lis

to
pa

d 
i 

gr
ud

zi
eń

 
22 

r.
W 

l
a

s
a

c
h

 
P

a
ń

s
t

w
o

w
y

c
h

 
O

bo
w

ią
zu

ją
, 

w 
ci

ąg
u 

ca
łe

go
 

m
ie

si
ąc

a,
 

ce
ny

 
ta

ks
y 

pa
ńs

tw
ow

ej
, 

za
tw

ie
rd

zo
ne

j 
pr

ze
z 

Za
rz

ąd
 

O
kr

ęg
ow

y 
La

só
w 

P
ań

st
w

ow
yc

h 
w 

Łu
ck

u 
w 

dn
. 

1 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 

19
23

 
r. 

po
d 

Nr
. 

16
40

0.
W

oj
ew

od
a

(—
) 

Sr
ok

ow
sk

i.



6 Dziennik Urzędowy. JV« 10.

i  l i

O B W I E S Z C Z E N I A  

o zarejestrowanych stowarzyszeniach i związkach
121.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z 
dn. 4-X-1923 r. Zostało wciągnięte do rejestru sto
warzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego 
pod N° 204 stowarzyszenie pod nazwą „Towarzy
stwo Czeskiej Macierzy Szkolnej na Wołyniu" z sie
dzibą w m. Lucku.

i ii .
RUCH SŁUŻBOWY

122.
w miesiącu październiku 1923 r.

I . M IA N O W A N IA .
Pan Minister Spraw Weion. mianował:

Jana  Płachtę kierownikiem Starostwa w Dubnie 
z uposażeniem VII st. sł. L. O.P. 11517.

D ra Walentego Łanuchę,  prow. urz. VI st. sł.
w charakterze kierownika Starostwa w Lubomlu
L. O.P. 10171.

Pan Wojewoda Wołyńsk> mianował: 
na etacie Min. Spraw Wewn.

Stefana Mrówczyńskiego, prow. urz. X  st. sł. 
starostwa w Lubomlu L. 12478.

na etacie Min. Pracy i Opieki Społ.
Jadwigę-Zofję Werberową prow. urz. XI st. sł.

Państw. Urz. Pośr. Pracy w Równam, L. 12520-Pr.
I I .  P R Z E N IE S IE N IA .

Pan Minister Spraw Wewnętrznych, przeniósł:
P. o. Starosty w Lubomlu Cezarego Wielhor- 

skiego do Urzędu Wojewódzkiego w charakterze 
prow. urz. w dotychczasowym VI st. sł. L. O.P. 10546.

P. o. Starosty w Dubnie Kazimierza Siwika do 
Urzędu Wojewódzkiego w charakterze prow. urzęd
nika w dotychczasowym V! st. sł. L. O.P. 10143.

Starostę w Kowlu Jana  Emeryka—do Horo- 
chowa w dotychczasowym charakterze i stopniu 
służbowym L. O.P. 11461.

Władysława Błockiego Starostę w Przemyśla
nach, do Kowla w charakterze kierownika Starostwa 
w VII st. st. L. O.P. 10059.

Urz. VII st. sł. Urzędu Wojewódzkiego Stefana 
Niemyskiego do Starostwa w Dubnie L. O.P. 10548.

Prow. urzęd. V!1 st. sł. Urzędu Wojewódzkiego 
Henryka Podwińskiego do Starostwa w Lucku 
L. O.P. 11162.

Prow. urzędn. X st. sł. Urzędu Wojew. Jadwi
gę Białostocką do Urzędu Wojewódzkiego w War
szawie L. 11425-O.P.

Prow. urzędn. X st. sł. Starostwa w Równem 
Stanisławę Dietrychównę do Starostwa w Sando
mierzu L. O.P. 11306.

Pan Min. Ruin. i Dóbr Państw, przeniósł:
Inspektora Weteryn. Urzędu Wojew. Bronisława 

Pukińskiego do Starostwa w Jarocinie Wojew. Poz
nańskiego—w charakterze lekarza weter. w dotych
czas. VI st. sł. L. 6687(Os.)P. 216.

P.O. lustratora weteryn. Urzędu Wojewódzkiego 
w Lodzi Stefana Szalasa w charakterze Inspektora 
Weteryn. do Urzędu Wojewódzkiego w VI st. sł. 
L. 7421(Os.)S.701.

Pan Wojewoda Wołyński przeniósł: 
na etacie Min. Spraw Weion.

Prow. urzędn. VIII st. sl. Starostwa w Lucku 
Stanisława Sobieskiego do Starostwa w Ostrogu 
L. 12957-Pr.

Prow. urzędn. VIIł st. sł. Starostwa w Lucku 
Kazimierza Sierakowskiego do Starostwa we Wło
dzimierzu L. 13279 Pr.

I I I .  Z W O L N IE N IA .

Pan Minister Spraw Wewn. zwolnił.
Prow. urzędn. VII st. sł. Starostwa w Równem 

Zygmunta Wołoszynowskrego z dnia 28 VIII b. r. 
na własną prośbę L. P.O. 7933.

Urzędn. VII st. sł. Starostwa w Kowlu Kazimie
rza Langera z dn. 31-X b.r. na podstawie art. 116 
Ust. o państw, sł. cywilnej O.P. 11091.

Pr. urzędn. VII st. sł. Starostwa w Włodzimie
rzu Jerzego Huecka z dn. 3 0 IX b. r. na własną 
prośbę L. O.P. 10579.

Pan Wojewoda Wołyński zwolnił•. 
e etatu Min. Spr. Wewn.

na podstawie art. 59 i 60 Ust. o państw, sł. cyw.
Prow. urzędn. VIII st. sł. Urzędu Wojew. Jana  

Konopackiego z dn. 1-VI!1 b. r. L. 1965-T.
Prow. urz. VIII st. sł. Starostwa w Równem 

Wincentego Prokopowicza z dn. 18-X br. L. 13210-Pr.
Prow. urzędn. XI st. sł. Starostwa w Równem 

Jadwigę FIorjańsKą z dn. 3 X br. L. 1256l-Pr.
Prow. urzędn. XI st. sł. Starostwa w Kowlu 

Wandę Podeszewską z dn. 31-X b.r. L. 13066-Pr.
Na podstawie art. 62 ust. o państ. sł. cyw.
Prow. urzędn. XI st. sł. Starostwa w Lubomlu 

Władysławę Grabowiczównę z dn. 30-Xl b. r. 
L. 12637-Pr.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych reskryptem 
z dn. 30-lX b. r. L. O.P. 10317 poruczył urzędnikowi 
VI! st. sł. Starostwa w Równem Włodzimierzowi 
Pollowi kierownictwo tegoż starostwa.

Dział riiąurzędowy.
O G Ł O S Z E N I A

Zagubione dokumenty
123.

Abciuk Lejzor i Tojba (13516) zgubili paszporty 
zagraniczne wystawione przez Starostwo Łuckie 
dnia 13 lutego 1923 N2.N2 32/2219 i 33/2220.

Ajzen Szmul (13147) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Łuckie, dn. 4 lutego 1922 
Na 6074.

Bielecki Piotr (12798) zgubił książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. U. we Włodzimierzu 
dnia 12 marca 1923 r. Na 5261.

Drejfus Liwsza (13298) zgubiła dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Rówieńskie dnia 25-X-1921 
N° 504.



Nr 10 Dziennik Grzędowy 7,

firzeYuk Michał (12527) zgubił tymczasowa 
zaświadczenie demcb lizacyjne, wydane przez Do
wództwo Komoanji Sanitarnej Ne 2 dnia 2 paździer
nika 1921 L. 1740.

Guz Zysia (13183) zgubiła paszport zagraniczny, 
wydany przez Starostwo Rówieńskie dnia 25 sty
cznia 1923 Ne 3922.

Jaciuk Grecko iwan (12403) zgubił dowód oso
bisty, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 
18 marca 1922 L. 3222.

Jackiewicz Józef  (13140) zgubił jeden czysty 
blankiet dowodu osobistego wzoru Ne 1. Ser. A. 
Ne 110923, powierzony mu, jako wójtowi gminy 
Chórów, przez Starostwo Ostroskie.

Jepifanowicz Aleksander (12538) zgubił legity
mację wydaną przez Staiostwo Ostroskie dnia 18 go 
czerwca 1921 L. 216.

Jakimczuk Sawa (12304) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 8 go 
kwietnia 1922 r. L. 4080.

Kartaszow Ignacy (13302) zgubił zaświadczenie 
azylu, wydane przez Starostwo Brzeskie dnia 21 go 
lipca 1921 Ne 331.

Kiimiuk Teodor (12331) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 9 go 
sierpnia 1922 L. 9059.

Kokot Aleksander (1280!) zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. G. we Włodzimierzu 
dnia 21 marca 1923 Na 9140.

Kononczuk Włodzimierz (12256) zgubił dowód 
osobisty, wydany dnia 30 grudnia 1921 przez Staro
stwo Ostroskie L. 309.

Kostecki Mikołaj (12/94) zgubił książeczkę woj
skową, wydaną D rze z  P. K. G. we Włodzimierzu 
dnia 8-111-1923 L. 5558.

Kozłowski Franciszek (12971) zgubił dowód 
osobisty, wydany przez Magistrat m. Wieruszowa 
pow. Wieluńskiego dn. 5-IX-19l9 L. 4.

Krojn Michla (12496) zgubiła dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Łuckie dnia 29 marca 
1923 L. 10267.

Litke Ernil (12800) zgubił książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. G. we Włodzimierzu dnia 10-go 
marca 1923 L. 4336.

Laks Moszko (12526) zgubił legitymację, wy
daną przez Starostwo Włodzimierskie dnia 15 m; ja 
1922 Ns 4235.

RSuryk Srul lser (13036) zgubił legitymację, 
wydaną przez Starostwo Kowelskie dnia 29 kwietnia 
1921 r. L. 3058.

Nawrocki Teodor ( ’3429) zgubił dowód osobi
sty wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 
8 lipca 1921 L. 2258.

Omelczuk Jan  (12400) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 23 go 
sierpnia 1921 L. 4794.

Ostrowski Michał (10803) zgubił dowód osobi
sty, wydany przez Komisariat Rządu w Warszawie 
dnia 3 kwietnia 1922 L. 464.

Palanica Izydor (12305) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 21-go 
grudnia 1922 L. 11198.

Rublewski Eljasz (12789) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Ostroskie dnia 27 wrześ
nia 1922 L. 590 111.

Rubinfajn Nechemia (12303) zgubił dowód oso
bisty, wydany przez starostwo Krzemienieckie dnia 
5 lipca 1922 L. 1195,

Samoluk P;otr (12300) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 28-go 
września 1922 L. 1488.

Sinielnikcw Włodzimierz (12307) zgubił kartę 
pobytu, wydaną przez Starostwo Krzemienieckie dnia 
9 września 1921 L. 233,

Szpilka Szmerel (1252?) zgubił legitymację, wy
daną przez Starostwo Włodzimierskie dnia 28 li
s topada 1921 Ne 2769.

Tałaszczyk Afanazy (12724) zgubił dowód oso
bisty, wydany przez Starostwo Ostroskie dnia 7-go 
grudnia 1921 L. 809.

Tkacz Terentfj (12255) zgubił dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Ostroskie dnia 31 grudnia 
1921 L. 1268.

LOajner Szymon (12746) zgubił paszport zagra
niczny, wydany przez Starostwo Łuckie dnia 12-go 
września 1922 L. 362/6823.

yjajsman Fiszel (13227) zgubił książeczkę woj
skową wydaną przez P. K. U. we Włodzimierzu 
dnia 8 marca 1923 r. Ne S55.

Ziiberg Szulim (12404) zgubił legitymację, wy
daną przez Starostwo Krzemienieckie dnia 19 wrześ
nia 1921 L. 6437.

Z a g u b i e n i e  p i e c z ę c i .
124.

Dnia 6 października 1923 r. zgubił zastępca 
wójta gm. Kostopol Prymak Filip okrągłą pieczątkę 
gminy z napisem w otoku „Wójt gminy Kostopoł- 
skiej powiatu Rówieńskiego" i herbem państwa w 
środku oraz stempel „Wójt gminy Kostopolskiej".

125.

Zarząd Okręgowy Lasów Państwowych w Łucku 
ogłasza, iż dnia 8 października r. b. została zgubiona 
przez nadleśniczego Rodzewicza urzędowa pieczęć 
okrągła z orłem w środku i napisem „Nadleśnictwo 
Państwowe Styrskie". Pieczęć powyższą unieważ
nia się.

126.
Sołtys wsi Pieczychwosty Chomiak zgubił w 

dniu 7 lipca 1923 r. w drodze z Podberezia do Pie- 
czychwost podłużną pieczęć z napisem „Sołtys wsi 
Pieczychwosty".

Druk, Wołyńskiego Urzędu Wojewódzkiego, Łuck.




